

广东创世纪智能装备集团股份有限公司 关于下属公司为下属公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

广东创世纪智能装备集团股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司深圳 市创世纪机械有限公司(以下简称"深圳创世纪")本次担保的对象深圳市华领智 能装备有限公司(以下简称"华领智能")为深圳创世纪间接持股60%的下属公司, 其最近一期财务报表资产负债率超过70%,请投资者充分关注担保风险。华领智 能及其少数股东已与深圳创世纪签订了反担保协议,为深圳创世纪的本次担保提 供反担保。

一、对外担保概述

深圳创世纪近日与中国光大银行股份有限公司深圳分行(以下简称"光大银 行深圳分行")签订了《最高额保证合同》,为其间接持股60%的下属公司华领 智能的融资提供最高授信额度为 7,000 万元的连带责任保证担保。华领智能为深 圳创世纪本次担保提供反担保,华领智能其他股东按照持股比例为深圳创世纪本 次担保提供反担保。

本次担保的担保方深圳创世纪和被担保方华领智能均为公司合并报表范围 内的公司,担保方深圳创世纪已根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定,对本次担保事项履行审议程序, 本次担保事项无需提交公司董事会或股东会审批。

二、被担保人情况

(一) 基本情况

项目	具体情况	
名称	深圳市华领智能装备有限公司	
统一社会信用代码	91440300MA5GR6FXXK	
成立时间	2021年5月10日	
企业性质	有限责任公司	
注册地址	深圳市宝安区新桥街道上寮社区南浦路 253 号蚝三林坡坑第一工业区	
	B6 栋 1 号楼 101	
法定代表人	李耀明	
注册资本	1,000 万元人民币	
主营业务	机械设备的销售、租赁; 机器人与自动化设备、机械电子设备、工业机	
	器人及数控机床的设计、开发; pcb 和半导体行业材料加工设备研发、	
	制造等。	
股权结构	公司全资子公司深圳创世纪持有 100%股份的无锡市创世纪数控机床设	
	备有限公司持股 60%;深圳市华领智能装备中心(有限合伙)持股 30%;	
	自然人李耀明持股 10%。	
是否为失信被执行人	否	

(二) 财务状况

单位:万元

报表项目	2024 年末/2024 年度	2025年第一季度末/第一季度
20.0	(经审计)	(未经审计)
总资产	42,626.59	44,980.85
总负债	36,179.64	37,820.11
其中:银行贷款总额	0	0
流动负债总额	34,500.38	36,283.99
净资产	6,446.95	7,160.74
营业收入	31,134.56	6,682.38
利润总额	2,329.03	795.13
净利润	2,085.82	713.78

三、担保协议的主要内容

- 1.被担保人: 华领智能。
- 2.保证人:深圳创世纪。
- 3.担保主债权:债权人与债务人依据《综合授信协议》签订的具体授信业务 合同或协议项下发生的全部债权。
 - 4.担保主债权最高本金余额: 7,000 万元。

5.保证范围:债务本金、利息(包括法定利息、约定利息及罚息)、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼/仲裁费用、律师费用、保全费用、鉴定费用、差旅费用、公证费用、执行费用等)和所有其他应付的费用、款项。

6.担保方式:连带责任担保。

7.保证期间:具体授信业务合同或协议约定的债务人履行债务期限届满之日起三年。

8.反担保情况:华领智能为深圳创世纪本次担保提供反担保,华领智能其他 股东按照持股比例为深圳创世纪本次担保提供反担保。

四、公司累计对外担保情况

截至2025年4月30日,公司及子公司提供的担保额度总金额为193,374.39万元,占公司2024年末经审计归属于母公司净资产的38.18%。其中,公司对子公司的担保余额为134,845.33万元,占公司2024年末经审计归属于母公司净资产的26.62%;子公司对子公司的担保余额(共同担保不再重复计算)为58,529.06万元,占公司2024年末经审计归属于母公司净资产的11.56%。除上述担保外,公司及下属公司无其他正在履行的对外担保。公司及下属公司不存在违规对外担保的情形。公司及下属公司无逾期对外担保,无涉及诉讼的对外担保或因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、备查文件

- 1.深圳创世纪与光大银行深圳分行签订的《最高额保证合同》;
- 2.深圳创世纪与华领智能及其他股东签订的《反担保协议书》。 特此公告。

广东创世纪智能装备集团股份有限公司

董事会

2025年6月4日